UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM GDNN-GDTX
Số:72/TB-TTGDNN-GDTX
V/v Thông báo kết quả học tập, thi nghề phổ thông cấp THCS và THPT năm học 2017-2018.
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày 11 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT Phong Điền;
- Các trường THCS trên địa bàn huyện;
- Các trường THPT trên địa bàn huyện;
- Trường THPT Tố Hữu huyện Quảng Điền.
Thực hiện Công văn số 2118/SGDĐT- GDCN-GDTX ngày 31/8/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục hướng nghiệp-Nghề phổ thông  năm học 2017-2018; Công văn số 202/SGDĐT- GDCN-GDTX ngày 25 tháng 01 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thi nghề phổ thông năm học 2017-2018; căn cứ Quyết định số:1022/QĐ-SGDĐT ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận kết quả thi và cấp giấy chứng nhận Nghề phổ thông cấp THPT khóa ngày 15/4/2018; căn cứ Quyết định số: 1023/QĐ-SGDĐT ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận kết quả thi và cấp giấy chứng nhận Nghề phổ thông cấp THCS khóa ngày 22/4/2018, Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền thông báo đến Phòng GD&ĐT Phong Điền, các trường THCS trên địa bàn huyện, trường THPT trên địa bàn huyện, trường THPT Tố Hữu huyện Quảng Điền kết quả học tập, thi nghề phổ thông năm học 2017-2018 như sau:
I. Công tác tổ chức thi
1. Cấp THPT
Gồm 5 trường có học sinh đăng ký dự thi (trong đó có 01 học sinh trường THPT Tố Hữu huyện Quảng Điền).
2. Cấp THCS
Gồm 15 trường có học sinh đăng ký dự thi.
3. Số lượng thí sinh đăng ký dự thi
- Cấp THPT: có1003 thí sinh; trong đó nghề Điện dân dụng có 256 thí sinh, nghề Tin học có 254 thí sinh, nghề Nhiếp ảnh có 110 thí sinh, nghề Nấu ăn có 172 thí sinh, nghề Làm vườn có 211 thí sinh.
- Cấp THCS: có 1.352 thí sinh; trong đó nghề Điện dân dụng có 520 thí sinh, nghề Tin học có133 thí sinh, nghề Nhiếp ảnh có 354 thí sinh, nghề Nấu ăn có 194 thí sinh, nghề Làm vườn có 151 thí sinh.
4. Số điểm thi:
- Cấp THPT: có 4 điểm thi; trong đó Điểm thi số 1: Trường THPT Phong Điền (Gồm học sinh trường THPT Phong Điền), Điểm thi số 2 : THPT Nguyễn Đình Chiểu (Gồm học sinh trường THPT Nguyễn Đình Chiểu), Điểm thi số 3: Trường THPT Tam Giang. (Gồm học sinh trường THPT Tam Giang, THPT Tố Hữu), Điểm thi số 4: Trường THPT Trần Văn Kỷ (Gồm học sinh  trường THPT Trần Văn Kỷ).
- Cấp THCS: : có 4 điểm thi; trong đó Điểm thi số 1: Trường THPT Phong Điền(Gồm học sinh các trường THCS: Nguyễn Duy, Phong Mỹ,  Lê Văn Miến), Điểm thi số 2: THPT Nguyễn Đình Chiểu, (Gồm học sinh các trường THCS: Phong An, Phong Hiền, Phong Sơn, Phong Xuân), Điểm thi số 3: Trường THPT Tam Giang(Gồm học sinh các trường THCS: Phong Hải, Phú Thạnh, Điền Lộc, Điền Hòa, Điền Hải), Điểm thi số 4: Trường THPT Trần Văn Kỷ(Gồm học sinh các trường THCS: Nguyễn Tri Phương, Phong Hòa, Phong Bình).
II. Kết quả học, thi nghề
1. Kết quả học nghề
a) Cấp THPT
Có 608 học sinh đăng ký học nghề phổ thông tại Trung tâm. Trong đó 578 học sinh tham gia học nghề đến cuối năm, 17 học sinh bỏ học nghề, 13 học sinh bỏ học phổ thông. Tỷ lệ duy trì đạt 95,07 % (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
b) Cấp THCS
Có 1.404 học sinh đăng ký học nghề phổ thông tại Trung tâm. Trong đó có 1.353 học sinh tham gia học nghề đến cuối năm, 34 học sinh bỏ học nghề, 17 học sinh bỏ học phổ thông. Tỷ lệ duy trì đạt 96,37% (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
2. Kết quả thi nghề
a) Cấp THPT
Có 1.003 thí sinh đăng ký dự thi. Trong đó 995 thí sinh tham dự thi nghề, 8 thí sinh vắng thi. Kết quả có 992 thí sinh đỗ thi nghề phổ thông đạt 99,7% (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
b) Cấp THCS
Có 1.352 thí sinh đăng ký dự thi. Trong đó 1.332 thí sinh tham dự thi nghề, 20 thí sinh vắng thi. Kết quả có 1314 thí sinh đỗ thi nghề phổ thông đạt 98,65% (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
3. Thắc mắc về kết quả thi nghề phổ thông
Các trường, học sinh có khiếu nại, thắc mắc về kết quả thi nghề phổ thông đề nghị có văn bản gửi về Trung tâm trước ngày 20/5/2018; sau thời gian này mọi thắc mắc đều không giải quyết.
III. Công tác in và cấp giấy chứng nhận nghề
1. Nhận thông báo kết quả thi nghề
- Trung tâm gửi thông báo kết quả thi và danh sách học sinh đỗ thi nghề về các trường có học sinh tham gia dự thi tại Hội đồng thi Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền. Đề nghị nhà trường thông báo để học sinh được biết.
- Trong năm học 2016 - 2017, Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền đã có Thông báo số: 43/TTGDNN-GDTX ngày 10 tháng 4 năm 2017 về việc điều chỉnh thông tin thí sinh thi nghề phổ thông. Tuy nhiên chỉ có 12 trường phản hồi đúng thời hạn, còn lại 10 trường không phản hồi theo thông báo nên công tác in giấy chứng nhận còn sai sót 132 giấy chứng nhận (có bảng thống kê chi tiết đính kèm).
- Năm học 2017 - 2018, Trung tâm đề nghị các trường điều chỉnh chính xác thông tin học sinh (điều chỉnh bằng mực đỏ) và gửi bằng văn bản giấy có xác nhận của lãnh đạo nhà trường về Trung tâm trước ngày 31/5/2018. Trung tâm sẽ không chịu trách nhiệm nếu nhà trường không phản hồi đúng thời gian.
2. Nhận giấy chứng nhận tốt nghiệp nghề
Các trường nhận giấy chứng nhận nghề tại Trung tâm GDNN-GDTX Phong Điền (Cơ sở 1, số 52 đường Văn Lang). Liên hệ nhận tại bà Nguyễn Thị My Ni (Tổ Giáo vụ, sđt liên hệ: 0977473710). Thời gian nhận giấy chứng nhận từ ngày 10/6/2018 đến hết ngày 30/6/2018, riêng các học sinh lớp 12 nhận vào ngày 14/5/2018 và ngày 16/5/2018.
Nhận được Công văn này đề nghị các trường THCS, THPT có liên quan  phối hợp với Trung tâm để triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Website Trung tâm;
- Lưu VT.
[bookmark: _GoBack]
	GIÁM ĐỐC

	Nguyễn Quang Thận

3